MINISTERIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDÔNIA
DEPARTAMENTO ACADÊMICO DE DIREITO - CACOAL

ATA DE REUNIÃO

ATA DE REUNIÃO

Ata n. 003/2021

EDITAL Nº 01/2021/UNIR/CACOAL/2021

Processo nº 23118.000872/2020-16

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA SELEÇÃO E CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR
SUBSTITUTO

                              ATA DO RESULTADO DA PROVA DIDÁTICA

 Campus   Cacoal

Departamento   Administração

Área do Conhecimento   Letras

Subárea  Língua Portuguesa

 Aos 14 (treze) dias do mês de outubro de dois e vinte e um, às 9h, reuniram-se na Sala 01, do Bloco B
(Administração),  no Campus Professor Francisco Gonçalves Quiles – Cacoal, a comissão nomeada para
conduzir as atividades de seleção dos candidatos no processo seletivo para professor substituto no
Departamento de Administração, para a vaga da área de Letras, subárea de Língua Portuguesa, sendo
composta pela professora M.ª Sônia Mara Nita  (Presidente), SIAPE: 1778900;   professora Dra. Simone
Marçal Quintino  (Membro Titular), SIAPE: 2349505 e o professor M.e Marcos Tadeu Simões
Piacentini  (Membro Suplente), SIAPE: 2147545. Procedeu-se, de forma individual, o preenchimento da
ficha de avaliação dos candidatos Tiago José Freitas Batista e Elaine Moura da Silva, conforme os quesitos
designados no edital. Sendo o resultado final da prova didática a média aritmética das três notas
atribuídas pelos membros da banca, segue a tabela:

Candidatos Nota 1 Nota 2 Nota 3 Média da Prova
Didática

Elaine Moura da Silva 65 72 67 68

Tiago José Freitas Batista 60 50 58 56

 Com base no item 5, letra n, do edital, considera-se como APROVADA a candidata Elaine Moura da Silva.
Na sequência dos trâmites do edital, deverá entregar, no dia 25 de outubro de 2021, o Currículo Lattes à
Banca examinadora, na sala 01 do Bloco B (Administração), no horário designado. Nada mais havendo a
tratar, deu-se por encerrada a reunião às 10h. A ata segue assinada pelos membros da banca.

Documento assinado eletronicamente por SONIA MARA NITA, Docente, em 14/10/2021, às 17:17,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por MARCOS TADEU SIMOES PIACENTINI, Docente, em
14/10/2021, às 17:37, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por SIMONE MARCAL QUINTINO, Docente, em 14/10/2021,
às 20:00, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539,
de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.unir.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0782214 e
o código CRC 69BE0E87.

Referência: Processo nº 23118.000872/2020-16 SEI nº 0782214

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.unir.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0